
1 

 

Protokół  III.  SESJI RADY POWIATU TARNOBRZESKIEGO 

VI  KADENCJI W DNIU 19 grudnia 2018 R. 

Przewodnicząca Rady wygłasza sentencję: 

Otwieram III Sesję Rady Powiatu Tarnobrzeskiego w dniu  19  grudnia 2018 r. 

Wita  radnych, Panią Skarbnik Powiatu, Sekretarza Powiatu, kierowników jednostek 

organizacyjnych Powiatu, naczelników Wydziałów i kierowników Referatów Starostwa 

Powiatowego. 

Wita zgromadzoną publiczność, przedstawicieli prasy , radia i telewizji. 

Mówi, że tak jak na  poprzedniej Sesji oprogramowania  do imiennego głosowania użyjemy 

tylko do głosowania projektów uchwał  ustalonych w porządku dzisiejszej  Sesji. 

Sprawy proceduralne związane np. z przyjęciem porządku, zamknięciem listy kandydatów do 

Komisji Bezpieczeństwa, czy do  Rady Społecznej  Szpitala Powiatowego  głosować będziemy  

w sposób tradycyjny.  

Sprawę nagłośnienia  Sali obrad  spróbujemy rozwiązać  w I kwartale   przyszłego roku. 

Wskazuje osobę do sporządzenia protokołu. 

Informuje, że obrady odbędą  się  wg  przesłanego   porządku obrad,  który odczytała.  

Czy są uwagi lub wnioski w sprawie porządku obrad?. 

Odczytała  pismo od Zarządu Powiatu w sprawie    autopoprawki do projektu w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Powiatu na 2018 r. 

Przegłosowano porządek obrad   wraz ze zmianą  na wniosek Zarządu Powiatu.   

 „za” 13 głosów 

Przewodnicząca  stwierdza,  że porządek obrad został przyjęty. 

Przyjęcie protokołu z ostatniej  Sesji. 

Protokół był wyłożony w pokoju 30. Protokół został także  wysłany radnym   drogą 

elektroniczną. Czy są uwagi do protokołu. Nie było. 

Głosowano przyjęcie protokołu. 

 „za” 13 głosów 

p.  4. Działalność Zarządu Powiatu i Starostwa Powiatowego w okresie między sesjami – 

informacja – przedstawia Sekretarz Powiatu ( stanowi załącznik do protokołu) 

p.5 Interpelacje radnych 

Przewodnicząca informuje, że  radni z poszczególnych gmin, zgodnie z wnioskiem radnego  

Tadeusza Rękasa,  będą powiadamiani o terminach  odbioru inwestycji, 
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Wniosek o  zwolnienie z opłat komunikacyjnych  mieszkańców  kilku ulic w Skopaniu jest w 

porządku obrad – przewodnicząca  dziękuję. 

Czy są inne interpelacje lub  zapytania? 

T. Rękas pyta o projekt  przebudowy ul. Kościelnej w Furmanach. Wyjaśnień udziela Starosta 

J. Sudoł. T. Zieliński pyta o tzw. „Plan Morawieckiego” w kontekście  przebudowy ul. 

Majdańskiej w Nowej Dębie. Starosta informuje, że nie ma jeszcze oficjalnego naboru. 

6. Podjęcie  uchwał w sprawach: 

a)  w sprawie delegowania radnych Powiatu Tarnobrzeskiego do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i  Porządku Powiatu Tarnobrzeskiego 

Projekt  uchwały przedstawia  sekretarz Powiatu. Informuję, ze w  sytuacji kiedy jeden radny 

wstępuje w miejsce innego radnego, tych uchwał zgodnie ze Statutem Powiatu nie opiniuje się. 

Przewodnicząca  mówi:  Ponieważ Komisja  Bezpieczeństwa i Porządku jest komisją której 

przewodniczy Starosta to jego proszę w pierwszej kolejności o zgłoszenie 2 kandydatur. 

Starosta zgłasza radną Krystynę Rusin i  radnego Marka Ożgę 

(czy wyrażają zgodę ?). Wyrażają zgodę. 

Czy są inne kandydatury ? 

Zgłasza się radny T. Rękas, który mówi , że zgłaszał wniosek,  aby do nazwy Komisji Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa dodać  i Bezpieczeństwa.  Starosta J. Sudoł  odpowiada, że 

wniosek zostanie  przeanalizowany.  

Przegłosowano  zamknięcie listy  kandydatów do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

„za” 13 głosów 

Lista została zamknięta. 

Z  wykorzystaniem oprogramowania i tabletów głosowano  uchwałę w sprawie  delegowania 

radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Kto jest „za” zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

Kto „przeciw” zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

Kto się „wstrzymał” zechce podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

13 głosów „za” 

 Punkt .b) porządku obrad 

Podjęcie uchwały w sprawie  wyboru delegata do Związku Powiatów Polskich. 

Sekretarz Powiatu przedstawia  uchwałę 

 Głosowano imiennie uchwałę w sprawie  wyboru delegata do Związku Powiatów Polskich. 

 „za” 13 głosów. 
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c) zmiana uchwały w sprawie przystąpienia do Podkarpackiego Stowarzyszenia 

Samorządów Terytorialnych oraz wyboru delegata 

Sekretarz Powiatu  przedstawia projekt uchwały. 

 Głosowano imiennie  uchwałę w sprawie zmiany  uchwały w sprawie przystąpienia do 

Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych oraz wyboru delegata. 

 „za”  13 głosów 

d)  zmieniana uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Tarnobrzeskiego. 

Sekretarz Powiatu  przedstawia projekt uchwały. 

Zgłasza się radny M. Grzegorzek, który informuje, że będący w wykazie punkt apteczny w 

Sokolnikach  od pewnego czasu nie funkcjonuje. Sekretarz Powiatu odpowiada, że  

przeprowadzone zostanie  postepowanie wyjaśniające  i dokonana  ew. stosowna zmiana w 

załączniku do uchwały.  

Przewodniczący Komisji  Oświaty, Kultury i Zdrowia  przedstawia  opinię. 

Głosowano imiennie  uchwałę. 

 „za”  13 głosów 

e) Powołania Rady Społecznej SPZ ZOZ w Nowej Dębie. 

Sekretarz Powiatu  przedstawia projekt uchwały. Przewodnicząca Rady mówi: 

Radzie Społecznej  Szpitala przewodniczy z urzędu  Starosta. W tej sytuacji także poproszę  

Pana Starostę  o zgłoszenie  kandydatów do Rady  Społecznej Szpitala. Starosta zgłasza radnych 

z poszczególnych Gmin. 

Wojciech  Gruszka. 

Marian Grzegorzek 

Marek Ożga 

Jacek Rożek 

Marek Zięba 

Czy  są inni kandydaci? Nie ma innych kandydatów. 

Czy osoby wskazane wyrażają zgodę? – Wyrażają zgodę. 

Przegłosowano zamknięcie listy kandydatów 

„za” 13 głosów 

Lista została zamknięta. 

Głosowano imiennie   uchwałę. 

„za” 13 głosów. 
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W tym miejscu o głos prosi  Sekretarz Powiatu i w imieniu Zarządu Powiatu prosi o 10 minut 

przerwy w celu zaopiniowania projektów uchwał  przez Komisję właściwą  ds. Budżetu 

Powiatu. Przewodnicząca  ogłasza 10 minut przerwy. 

Po przerwie  kontynuowane są obrady Sesji. 

f) zmniejszenie opłaty za wydanie prawa jazdy ze względu na zmianę adresu 

spowodowaną nadaniem nazw ulicom w miejscowości Skopanie, 

Sekretarz Powiatu  przedstawia projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji   Promocji, Rozwoju Gospodarczego i Finansów  przedstawia opinię. 

Głosowano imiennie  uchwałę. 

 „za” 13 głosów 

g)  projekt uchwały w sprawie rodzaju, warunków i sposobu przyznawania świadczeń w 

ramach pomocy  zdrowotnej dla nauczycieli 

Sekretarz Powiatu    przedstawia projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia  przedstawia opinię. 

Głosowano imiennie  uchwałę. 

„za”  - 13 głosów 

h)  Plan kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tarnobrzeskiego na 2019 r. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  radny Jerzy Sudoł  przedstawia projekt uchwały. 

Głosowano imiennie  uchwałę. 

„za” – 13 głosów 

i)  ustanowienia wydatków budżetu Powiatu, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2018. 

Skarbnik  Powiatu  przedstawienie kolejno  projekty uchwał  zapisane pod literą „i” ,” j”. 

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju Gospodarczego i Finansów   przedstawia opinię. 

Głosowano  imiennie  uchwałę. 

„za”  13 głosów. 

j) zmiana uchwały budżetowej Powiatu Tarnobrzeskiego na 2018 r. 

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju Gospodarczego i Finansów  przedstawia opinię. 

Głosowano imiennie  uchwałę. 

„za”  13 głosów 

Sprawy bieżące i wolne wnioski 

Przewodnicząca  Rady mówi: 

Informuję Państwa radnych, że IV Sesja Rady Powiatu , w programie której będzie m.in. 

uchwalenie budżetu na 2019 r. odbędzie się 28 grudnia 2018 r. o godz. 12. 00 w Zamku w 
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Baranowie Sandomierskim. O godz. 14.00 zaplanowane jest  opłatkowe spotkanie 

samorządowe na które wszystkich   zapraszam. Zawiadomienie o Sesji zostanie, ze względu na 

liczne dni wolne,  doręczone Państwu dzisiaj. Informuję, że upływa  termin na złożenie  I 

oświadczenia majątkowego. Radni którzy nie dopełnili tego obowiązku  otrzymają pisemne 

wezwania o konieczności złożenia oświadczenia w terminie 14 dni. 

Czy ktoś spośród radnych chce zabrać głos.? 

Zgłasza się radny Dominik Szewc, z pytaniem,  w kontekście informacji o  odbiorze 

dokumentacji, czy Powiat  przystąpi do budowy Internatu w specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym w Grębowie. Odpowiada Starosta. Koszt inwestycji przekracza 7 mln 

złotych, a w świetle ostatnich doświadczeń  z przetargami, może być wyższy.  Realizacja 

inwestycji bez środków zewnętrznych i pomocy Gminy Grębów nie jest możliwa. Będą 

poszukiwane źródła finansowania tej inwestycji. 

Przewodnicząca Rady dziękuje za udział w Sesji i składa życzenia: 

Spokojnych, przepełnionych miłością,  radosnych i rodzinnych Świat Bożego Narodzenia. 

Niech to będzie czas  pojednania i odpoczynku od codziennych obowiązków .  

Przewodnicząca Rady Powiatu wygłasza sentencję: 

Wobec wyczerpania porządku zamykam  Sesję Rady Powiatu Tarnobrzeskiego w dniu 19  

grudnia  2018 r.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Krystyna Rusin 

 

 

Sporządził 

 

Kazimierz Błasiak 

 

 

 


